עלינו להכניסם למסגרות חברתיות ומדיניות חדשות, להנחיל להם
לחיים ממלכתיים, לשלטון עם עצמאי, לחיי לחנכם עלינו לעתיד; ולחזוננו לעברנו זיקה
עצמי, לחירות, לאחדות יהודית, לאחווה אנושית, לעזרה הדדית, לאחריות קולקטיבית".

בן-גוריון הציב חזון חד וברור - לעתים חד מדי - והצליח להוליך אחריו את רוב-רובם של
אזרחי המדינה. רוב התושבים עשו מאמצים בלתי נלאים להגשמת אותו חזון. בה' באייר
תש"ח )14 במאי 1948( היו בישראל בסך הכול שש-מאות וחמישים אלף יהודים, ואלה קלטו
1951 - בעידודו של "הזקן" 1948 ועד סוף בשלוש וחצי שנות המדינה הראשונות - ממאי
ובדחיפתו, שש-מאות ושמונים אלף יהודים. קליטה זו היא חסרת תקדים בקנה מידה בין-
לאומי: שום מדינה בתבל לא הכפילה את מספר תושביה בפרק זמן קצר כל כך.

עלה לארץ ב-1951. עם עלייתו הגיע לכפר הילדים "ביתנו" ברעננה.
את השכלתו רכש באוניברסיטה העברית בירושלים והוא בלשן במקצועו. מופקד
הקתדרה לחקר הלשון העברית על שם חיים נחמן ביאליק באוניברסיטה העברית
הארגון כנשיא כיהן למדעים. הישראלית הלאומית האקדמיה וחבר בירושלים
"ברית עברית עולמית". חתן פרס ישראל לשנת תשנ"ג )1993(, חתן פרס בן צבי
לשנת תשס"ב )2002(, חתן פרס רוטשילד לשנת תשס"ח )2008( וחתן פרס א.מ.ת

לשנת 2012.